ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования "Краснинский район" Смоленской области

“ 11“ декабря 2018 г.

№ 1 0

Время 11:00 пгт. Красный

Место проведения: здание Администрации М.О. «Краснинский район»
Смоленской области (п.г.т. Красный ул. К.Маркса д. 16)

Под председательством: Заместителя Главы муниципального
образования "Краснинский район" В. А. Боханова.

Присутствовали: согласно списка (прилагается)
Приглашенные: согласно списка (прилагается)

Повестка дня:
1. Об обеспечении безопасности граждан на территории Краснинского

района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских
праздников 2018-2019 годов. (А.В. Егоров).

2. Подведение итогов (отчёт) работы комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при администрации муниципального образования "Краснинский район"
Смоленской области за 2018 год. (В.А. Боханов).

3. О безопасной эксплуатации газовых сетей в Краснинском районе. (Н.В.
Макаров).

Вопрос № 1
Об обеспечении безопасности граждан на территории Краснинского

района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских
праздников 2018-2019 годов. (Информация начальника ОНД и ПР
Краснинского района Управления надзорной деятельности и
профилактической деятельности главного управления МЧС России по
Смоленской области А.В. Егорова - прилагается).

Решение по 1-му вопросу:
1. Информацию начальника ОНД и ПР Краснинского района Управления

надзорной деятельности и профилактической деятельности главного
управления МЧС России по Смоленской области А.В. Егорова - принять к
сведению.

Рекомендовать:
1.1 .Начальнику отдела культуры (Самусева Г. Н.), отдела образования

(Симакова Н.В.), руководителям предприятий, организаций и учреждений всех
форм собственности при проведении праздничных мероприятий, назначить
ответственных лиц по обеспечению противопожарной безопасности,
откорректировать имеющиеся планы эвакуации.

1.2. Начальнику отделения полиции по Краснинскому району МВД
России МО «Руднянский» (Морозов И.И.) разработать план усиления нарядов
по обеспечению правопорядка в местах массового пребывания людей в период
новогодних и рождественских праздников.

1.3. Начальнику отдела городского хозяйства администрации
муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (М.А.
Исаченков), главам сельских поселений, руководителям предприятий,
организаций и учреждений всех форм собственности в срок до 29.12.2018 года
привести в готовность всю имеющуюся пожарную и приспособленную для
целей пожаротушения технику, проверить исправность пожарных гидрантов и
возможность забора воды пожарными АЦ из имеющихся естественных
водоемов.

1.4. Управделами Администрации муниципального образования
"Краснинский район" (З.В. Бабичева), главам сельских поселений,
руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности разработать и утвердить графики круглосуточных дежурств на
период новогодних и рождественских праздников с 09:00 30.12.2018 года до
09:00 09.01.2019 года включительно, ответственных должностных лиц из
числа руководящего состава организаций, предприятий и учреждений.
Графики дежурств представить в ЕДДС Администрации Краснинского района
до 28.12.2018 года.

1.5. Начальнику отдела городского хозяйства Администрации
муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (М.А.
Исаченков), главам сельских поселений, главному специалисту в Краснинском
районе отдела социальной защиты населения в Смоленском районе (Т.Н.
Самуйлова), 32ПСЧ ФГКУ «ОФИС по Смоленской области (Ю.А.
Прудников) провести комиссионную проверку противопожарного состояния
жилого фонда «неблагополучных» семей, инструктаж проживающих по
правилам пожарной безопасности под роспись, материалы проверки
представить в Администрацию М.О. «Краснинский район» и в ОНД и ПР
Краснинского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по
Смоленской области.

Вопрос № 2
Подведение итогов (отчёт) работы комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при администрации муниципального образования "Краснинский район" в 2018
году.
(Доклад Председателя КЧС и ОПБ района В.А. Боханов - прилагается).

Решение по 2-му вопросу:
2.Заслушав и обсудив доклад Председателя КЧС и ОПБ района В.А.
Боханов работу комиссии в области гражданской обороны, и защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечению
пожарной и обеспечению людей на водных объектах в 2018 году признать
удовлетворительной.

Вопрос № 3
О безопасной эксплуатации газовых сетей в Краснинском районе. (Н.В.
Макаров).

Решение по 3-му вопросу:
3. Заслушав и обсудив доклад начальника Краснинской газовой службы

АО «Газпром Газораспределение Смоленск» Н.В. Макарова
Рекомендовать:

3.1. Управляющим компаниям (МУП «Коммунальщик», МУП ЖКХ
«Надежда») многоквартирных домов, собственникам жилых помещений
многоквартирных домов, не выбравших способ управления, завершить
работу по заключению договоров на техническое обслуживание фасадных
и внутридомовых газопроводов до 28.12.2018г.

Председатель КЧС и ОПБ Администрации
муниципального образования
"Краснинский район" В. А. Боханов

С.Г. МорозоваСекретарь КЧС и ОПБ